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Aars, den 9. november 2010 

Undervisningsminister Tina Nedergaard 

Undervisningsministeriet 

Frederiksholms Kanal 21-25 

1220 København K 

Jeg har gennem Nordjyske Stiftstidende den 5. november erfaret, at undervisningsministeren har godkendt, 

at Fjerritslev Gymnasium fra det kommende skoleår får tilladelse til at oprette HF uddannelse. 

Det kan ikke være ministeren ubekendt, at bl.a. Vesthimmerlands Gymnasium og HF i Aars har udtrykt stor 

betænkelighed ved at godkende HF i Fjerritslev. 

Efter at have læst de argumenter ministeren har anført for at godkende HF i Fjerritslev, jfr. igen Nordjyske 

Stiftstidende, er min betænkelighed endnu mere berettiget. 

Ministeren udtaler: " Jeg mener, at elevgrundlaget er til stede. Samtidig er det vigtigt med så mange gode 

uddannelsestilbud som muligt, og flere elever vil desuden gøre det lettere at tiltrække lærere." 

Om bekymringen i Aars siger undervisningsministeren: "Jeg vurderer, at de ikke har grund til at være 

bekymrede. De rekrutterer HF elever fra et andet bagland, og der bør være folk nok at tage af til begge 

steder." 

For så vidt angår ministerens overbevisning om, at elevgrundlaget for HF i Fjerritslev er til stede, kan jeg 

modsætningsvis udtale, som også alle andre ved, at området øst for Brovst søger mod Nr. Sundby og 

Brønderslev. Der er heller ingen HF elever ude i Limfjorden, og der er heller ingen elever i det øde område 

mellem Fjerritslev og Thisted. 

Der er kun et sted eleverne kan hentes, og det er i det naturlige område, som dækkers af Aars gymnasium 

og HF. 

Ministerens bemærkning om, at Vesthimmerlands Gymnasium rekrutterer HF elever fra et andet bagland, 

og at der bør være folk nok at tage af til begge steder, forekommer mig noget urealistisk. Mod øst er der HF 

i Hobro. Der er mange års tradition for, at de 28 km mellem Hobro og Aars deles midt i Nørager by, hvor de 

er 14 km til hver side. Mod syd er der 40 km til Viborg. Her deles området syd for Aalestrup, hvor der er 20 

km til Viborg og 20 km til Aars. 

Der har i mange år været en loyalitets tradition Gymnasierne imellem, at man ikke forsøger at gå ind i 

hinandens naturlige rekrutteringsområde for at skaffe flere elever, hverken gennem annoncering eller 

anden form for markedsføring. 
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Et HF i Fjerritslev kan som anført kun hente sine HF elever i Vesthimmerlands Gymnasium og Hf naturlige 

skoledistrikts område. Eleverne kommer normalt ikke ud af den blå luft. 

For 5-6 år siden var HF for Vesthimmerland og Hanherred placeret i Ranum. Søgningen til HF i Ranum blev 

år efter år mindre og mindre og var til sidst ved helt at forsvinde. 

Daværende Nordjyllands amt besluttede at flytte HF til Vesthimmerlands Gymnasium i Aars. Gymnasiets 

rektor og ledelse samt dygtige lærere har gennem en målrettet indsats opbygget HF for Vesthimmerland og 

den vestlige del af Hanherred som en meget anerkendt ungdomsuddannelse, der står megen respekt om. 

Derfor er det beskæmmende at måtte konstatere, at ministeren gennem ulogisk argumentation igen åbner 

op for en usikker fremtid for HF i Vesthimmerland og Hanherred. 

Det gælder i øvrigt generelt, at hvis ministeren vil styrke uddannelsesområdet på Fjerritslev Gymnasium for 

at tilgodese politiske venner dér, vil det samtidig ødelægge mange års stabil opbygning af Aars som 

Vesthimmerlands og Hanherreds uddannelsescentrum. 

Det forekommer mig åbenbart, at ministeren med sin handling har villet tilgodese Fjerritslev Gymnasium, 

herunder partikollegaen borgmester Mogens Gade, som belejligt er sat i bestyrelsen for Fjerritslev 

Gymnasium. 

Til dette formål har ministeren opfundet en virkelighedsfjern argumentation, som er tilpasset lejligheden. 

På Aars Gymnasium er der 2 HF klasser med 28 elever i hver klasse. Det giver et godt miljø og et godt 

fagudbud. 

Som ministeren sikkert er bekendt med, er det vigtigt, at der også er et økonomisk grundlag for en skoles 

drift, idet Gymnasier og HF skolernes økonomiske grundlag er baseret på et elevtilskud fra staten. 

Såfremt ministerens handling og godkendelse af et HF i Fjerritslev får den konsekvens, at de 2 HF klasser i 

Aars reduceres til eksempel vis VA eller 1 klasse, vil man fra Vesthimmerlands Gymnasium og HF bestyrelse 

kontakte ministeren, idet vi må forudsætte, at ministeren og ministeriet vil være indstillet på, at 

kompensere Gymnasiet for det økonomiske tab dette naturligt vil medføre. 

Det kan næppe være ansvarsfrit, at ville reducere et gymnasiums naturlige elevdistriktsområde for at 

tilgodese et nabogymnasium. 

Med venlig hilsen 

Oi/iL^-^— 
Jørgejpsen 

tyrelseiformand 

Genpart sendt til Borgmester Knud Kristensen, Vesthimmerlands Kommune 
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